



H. Consejo Divisional Ciencias y Artes para el Diseño Presente

La Comisión encargada de la revisión, registro y seguimiento de los proyectos, programas y grupos de investigación, así como de proponer la creación, modificación, seguimiento y supresión de áreas de investigación, para su trámite ante el órgano colegiado correspondiente, da por recibida la información que presenta el Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo relativa al alta como integrante del Núcleo Básico del Dr. Felipe Gerardo Ávila Jiménez en el Área de Estudios Urbanos.

Las personas integrantes que estuvieron presentes en la reunión y se manifestaron a favor de recibir la información: Dr. Luis Jorge Soto Walls, Mtra. Sandra Luz Molina Mata, Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro, Dra. Marcela Burgos Vargas, Alumno Josué Tomás Mendoza Juárez y como Asesores: Mtro. Luis Yoshiaki Ando Ashijara y Dr. Fernando Rafael Minaya Hernández.

.

Atentamente Casa abierta al tiempo

Mtra. Areli García González Coordinadora de la Comisión



Ciudad de México a 26 de juniol de 2023

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas Presidente del Consejo Divisional División de Ciencias y Artes para el Diseño Presente

Por este conducto me dirijo a Usted, con objeto de solicitarle que presente ante el Consejo Divisional que preside, la información sobre la incorporación del **Dr. Felipe Gerardo Ávila Jiménez (núm. eco. 32316),** como integrante del **Núcleo Básico del Área de Estudios Urbanos** del Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.

Incluyo la carta de solicitud de incorporación, por parte del Dr. Ávila y la carta de la **Dra. María Esther Sánchez Martínez**, como la Jefa del Área. También se anexan las firmas de conformidad sobre la incorporación del profesor, por parte de las y los miembros del Área de Estudios Urbanos

Agradeciendo de antemano la atención que sirva prestar a la presente, aprovecho para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"Casa abierta al tiempo"



Dr. Luis Jorge Soto Walls Jefe del Departamento de Evaluación Del Diseño en el Tiempo



Ciudad de México a 23 de junio de 2023

DR. LUIS JORGE SOTO WALLS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN
PRESENTE

A través de este conducto te informo que el Dr. Felipe Gerardo Ávila Jiménez (núm. eco. 32316) quien mediante el Concurso de CO.A.CAD.a.003.22 ganó la plaza de académico por tiempo indeterminado con la categoría Asociado "D" T.C. para el Departamento de Evaluación ha sido incorporado como miembro e integrante del núcleo básico del Área de Estudios Urbanos (AEU). Se llegó a este acuerdo en la reunión de Área celebrada el 23 de junio del año en curso. Adjunto el acuerdo y las firmas de las y los miembros del AEU.

Asimismo, te comento que el Dr. Ávila Jiménez actualmente participa en el Proyecto # N-589 denominado "Forma Urbana Metropolitana. Revisión conceptual y metodológica para la docencia". El responsable de dicho proyecto colectivo es el Dr. Francisco Javier de la Torre Galindo (núm. eco. 35675).

ATENTAMENTE
"ÇASA ABIERTA AL TIEMPO"

DRA. MARÍA ESTHER SÁNCHEZ MARTÍNEZ
JEFA DEL ÁREA DE ESTUDIOS URBANOS



ACUERDO

En la reunión celebrada el 23 de junio de 203 a las 10:30 en el Área de Estudios Urbanos (cubículo 1), las y los que abajo suscriben informamos que el Dr. Felipe Gerardo Ávila Jiménez (núm. eco. 32316) se incorpora como miembro del AEU a partir de esta sesión.

Núm. Eco.	Firma	
		5 2
i.		

Dra. María Esther Sánchez Martínez Jefe del Área de Estudios Urbanos

Presente

Estimada Dra. María, reciba un cordial saludo. El motivo de este documento es primero, manifestarle mi interés por incorporarme al Área de Investigación de Estudios Urbanos, con el ánimo de colaborar en el proyecto denominado "Forma Urbana Metropolitana. Revisión conceptual y metodológica para la docencia". Además de mi interés pongo a consideración de los miembros del Área, mis habilidades en temas relacionados con la planeación urbana, ecológica y el ordenamiento territorial; con énfasis en el análisis espacial y proyectos. Cuento con experiencia en investigación aplicada y he colaborado en proyectos financiados por el Conahcyt para investigación sobre Problemas Nacionales. Por las razones antes mencionadas considero que es momento de incorporarme a la investigación de manera activa.

Espero que estos argumentos sean considerados por usted y los miembros del Área de Estudios Urbanos y me permitan apoyar en las investigaciones actuales y futuras.

Me despido convencido de los múltiples beneficios derivados del trabajo colaborativo. Agradezco su amable atención y estaré pendiente de su respuesta.

Atte.

Dr. Felipe Gerardo Ávila Jiménez

No.Eco.

Profesor Asociado "D" T.C.

Depto. de Evaluación del Diseño en el Tiempo

C.c.p. Dr. Luis Jorge Soto Walls, Jefe del Departamento de Evaluación del Diseño en el Tiempo.



Fwd: Alta de profesor en el Área de Estudios Urbanos

2 mensajes

Director de Ciencias y Artes para el Diseño <dircad@azc.uam.mx>

27 de junio de 2023, 16:28

Para: SECRETARIA ACADEMICA CIENCIAS Y ARTES PARA EL DISENO <sacad@azc.uam.mx>, OFICINA TECNICA DIVISIONAL CYAD - <consdivcvad@azc.uam.mx>

@gmail.com>

Estimadas Mtra. Areli y Lic. Lupita.

Envío la solicitud de la jefatura del Departamento de Evaluación, referente a la solicitud de incorporación de nuevo personal de ese departamento al Área de Estudios Urbanos, solicitando que se haga del conocimiento de la comisión de proyectos de investigación. Saludos cordiales y gracias por su apoyo.

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas Director de la División de Ciencias y Artes para el Diseño Universidad Autónoma Metropolitana Azc.

dircad@azc.uam.mx Tel: 55 53189145 M: 55 48701011

-- Forwarded message -----

ail.com>

Date: mar, ∠1 jun 2023 a las 15:42

Subject: Alta de profesor en el Área de Estudios Urbanos

To: Director de Ciencias y Artes para el Diseño <dircad@azc.uam.mx>

@azc.uam.mx>

Mtro.Salvador Islas Barajas, buenos días, le envío la solicitud de alta del **Dr. Felipe Gerardo Ávila Jiménez** en el **Área de Estudios Urbanos**, dentro del **núcleo básico** de la misma, en virtud de que ganó el concurso por oposición CO.A.CAD.a.003.22 y actualmente participa como colaborador en el proyecto de investigación N-589, denominado "Forma Urbana Metropolitana. Revisión conceptual y metodológica para la docencia", cuyo responsable es el Dr. Francisco Javier de la Torre Galindo. Por lo anterior, le agradeceré que se sirva enviarlo al Consejo Divisional para su revisión y aprobación, saludos.

Luis Soto Walls

7

Documentación de Gerardo Ávila para incorporación a Estudios Urbanos.pdf 733K

SECRETARIA ACADEMICA CIENCIAS Y ARTES PARA EL DISENO <sacad@azc.uam.mx> 27 de junio de 2023, 18:50 Para: Director de Ciencias y Artes para el Diseño <dircad@azc.uam.mx>

Cc: OFICINA TECNICA DIVISIONAL CYAD - <consdivcyad@azc.uam.mx>, Luis Jorge Soto Walls gmail.com>

Estimado Mtro. Salvador.

Saludos cordiales, Areli

[El texto citado está oculto]